
Ministero dell’Istruzione - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio

I.P.S.S.E.O.A. “M. Buonarroti" – Fiuggi
ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO PER I SERVIZI PER L’ ENOGASTRONOMIA E L’OSPITALITÀ ALBERGHIERA

ENOGASTRONOMIA – Cucina; ENOGASTRONOMIA - Bar/Sala e Vendita; ACCOGLIENZA TURISTICA; ARTE BIANCA E PASTICCERIA
Sede Centrale Via G. Garibaldi,1 - 03014 Fiuggi (FR) - Cod. Mecc. FRRH030008

Sede succ. Paliano (loc. Procolo) - Cod. Meccanografico: FRRH03002A;
Cod. Mecc. sede convitto: FRVC020004 - Cod. Mecc. CC “Pagliei” - Frosinone: FRRH030019

Telefono: 0775 533614 – e-mail: frrh030008@istruzione.it; - pec: frrh030008@pec.istruzione.it
SITO WEB: www.alberghierofiuggi.edu.it - codice fiscale: 92070770604 - codice univoco di fatturazione: UFQC1Q

___________________________________________________________________________________________________________

All’Albo online
Sito web

Al protocollo
Alla sezione Futura

OGGETTO: Decreto assunzione incarico Dirigente Scolastico di direzione tecnica e supervisione tecnica nonché
Responsabile dell’intero Progetto
Piano nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento
dell’offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e
formazione digitale per il personale scolastico”. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale
(DM66/2023).
Codice progetto: M4C1I2.1-2023-1222
CUP: H14D23003890006
Titolo del progetto: In…Formatizziamo il Buonarroti.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione;

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;

VISTI gli artt. 15 comma 1 e 19 del CCNL -area V – Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 11 aprile 2006 e l’art. 10 del

CCNL -Area V- Dirigenti Scolastici sottoscritto in data 15 luglio 2010 e l’art. 26 del CCNL Area Dirigenziale Istruzione e

ricerca 2016-18 sottoscritto l’8 luglio 2019;

VISTO il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio

generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 1303/2013, n. 1304/2013, n.

1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n.283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE,

Euratom) n. 966/2012;





VISTO il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza,

definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.
107" in vigore dal 17-11-2018;

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021
e notificata all’Italia dal Segretario generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021;
PRESO ATTO che la linea di investimento che interessa codesta scuola è: Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nido alle università – Investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione digitale per il personale scolastico”. Formazione del personale scolastico per
la transizione digitale (DM66/2023);
VISTO il DM 66/2023 recante “riparto delle risorse alle istituzione scolastiche in attuazione della linea di investimento
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della
Missione Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione :
dagli asili nido alle università
VISTO l’Allegato 1 – Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”;
VISTE le istruzione operative dell’Unità di Missione per il PNRR del Ministero dell’Istruzione e del Merito del 15
novembre 2023 prot. 141549;
VISTO il progetto In…Formatizziamo il Buonarroti presentato dall’I.P.S.S.E.O.A M. Buonarroti tramite la Piattaforma
Futura nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per
il personale scolastico” nell’ambito della Missione Missione 4: ISTRUZIONE E RICERCA – Componente 1 –
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione : dagli asili nido alle università (DM66/2023);
VISTO l’Accordo di Concessione prot. 3454 del 07-03-2024 che autorizza l’attuazione del progetto M4C1I2.1-2023-1222
dal titolo In…Formatizziamo il Buonarroti pari a € 48.707,68;
VISTA la delibera n. 179 del Collegio dei Docenti di adesione al progetto;
VISTA la delibera n. 27 del Consiglio di Istituto del 27-03-2024 di adesione al progetto;
VISTA la determina di assunzione a bilancio prot. 4590 del 27-03-2024;
PRESO ATTO della nota prot. 21092 del 20-02-2023 CHIARIMENTI e FAQ;
PRESO ATTO in particolare della Faq n. 9 che delinea il ruolo delle figure retribuibili nella voce dei costi indiretti;
VISTE le note operative MIM prot. 14159 del 07-12-2023 che a pagina 7 capoverso 2/3 declinano “Le attività retribuite
al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente
per lo svolgimento di azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato,
funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera
specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da conferire
al personale interno individuato, gli stessi dovranno essere conferiti nel rispetto della parte normativa dei CCNL vigenti
di riferimento per ciascuna figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla base delle norme vigenti.
VISTE le note operative MIM prot. 14159 del 07-12-2023 che a pagina 7 capoverso 5 declinano “Ai sensi dell’art. 6
paragrafo 2 del regolamento UE 2021/241 non sono ammissibili i costi relativi alle attività di preparazione,
monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi analisi, attività di supporto amministrativo alle
strutture operative, azioni di informazione e comunicazione , consultazione degli stakeholders, spese legate a rete
informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al
funzionamento ordinario dell’istituzione scolastica. Non sono , altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento
ordinario dell’istituzione scolastica.
PRESO ATTO in particolare della Faq n. 12 che declina “Gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico e al DSGA in
ragione del loro specifico ruolo, non necessitano di procedure di selezione ma devono essere conferiti e autorizzati nel
rispetto di quanto previsto dall’articolo 53 del D.lgs 165 del 2001;
VISTO l’art. 53 del D.lgs 165/2001 che al comma 2 declina “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire ai
dipendenti incarichi non compresi nei compiti e doveri di ufficio che non sia espressamente previsti o disciplinati da
legge o oltre fonti normative , o che non siano espressamente autorizzati;
VISTA la delibera del CDI prot. 5996 del 28-04-2024 che autorizza il Dirigente Scolastico ad assumere il suddetto ruolo;

VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico prot. 6398 del 06-05-2024;

VISTA l’autorizzazione a svolgere l’attività di direzione e coordinamento, progettazione e/o collaudo nei progetti



finanziati DM 65 prot. 7197 del 17-05-2024;

RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l’incarico in oggetto;

DECRETA

ART 1 INCARICO

Di assumere l’incarico di Direzione Tecnica e supervisione tecnica nonché Responsabile dell’intero progetto ai sensi

dell’art. 53 del D.lgs 165/2001

ART. 2 DURATA

L’incarico avrà una durata di 70 ore dalla data della firma della lettera di incarico e fino al termine delle operazioni del

progetto, ivi incluso tutte le attività connesse al raggiungimento del Target di progetto

ART 3 INCARICO

I compiti da svolgere sono:

● Definire e comunicare gli obiettivi di progetto al gruppo di progetto

● Gestire e guidare il gruppo di progetto

● Predisporre ed esaminare le risorse finanziarie nell’ambito del budget assegnato

● Sviluppare piani di progetto

● Realizzare, controllare e supervisionare tutti gli atti e gli adempimenti necessari al buon esito del progetto

● Stabilire o strutturare le procedure all’interno del progetto, la gestione del rischio, la gestione dei

cambiamenti, la gestione della metodologia didattica più idonea alla realizzazione degli ambienti innovativi di

apprendimento, la gestione della comunicazione

● Individuare le risorse umane da coinvolgere ed incaricare

● Strutturare ed organizzare le procedure di selezione del personale ed individuazione degli operatori

economici

● Esaminare la correttezza dello svolgimento di tutti gli adempimenti

● Valutare criticamente i risultati e il raggiungimento degli obiettivi

● Interagire con stakeholder, fornitori, clienti, utilizzatori finali.

ART 4 NOMINA

Al presente decreto seguirà immediata nomina.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Ing. Francesco Cozzolino


		2024-06-05T15:51:37+0200
	Francesco Cozzolino




